
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINAZIONE N° 27 DEL 20.03.2014

OGGETTO: INTERVENTO SOSTITUTIVO PER APPROVAZIONE CONTO
CONSUNTIVO 2012. - ATTIVAZIONE AZIONE DI RIVALSA A CARICO
DEL CONSIGLIO COMUNALE EX ART. 24 - C.3 - L.R. N.44/91.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

- Atteso che con DD.D.S. nn.254 del 19.09.2013 e 298 del 2.10.2013 il Dott. Carlo Turriciano è
stato nominato Commissario ad actaper l'approvazione del Rendiconto Finanziario 2012.
- Vista la nota spese n° 12003 di prot. del 8/10/2013 con la quale il predetto Funzionario ha chiesto
la liquidazione delle spese e delle indennità dovute per l'accesso effettuato presso l'Ente in data
08.10.2013, in ragione dell'incarico come sopra ricevuto, somma quantificata in €. 457,40.
- Considerato in particolare che, con il sopracitato Decreto di nomina n. 254 del 19.09.2013 è stata
disposta, altresì, l'attivazione da parte dell'Ente, dell'azione di rivalsa a carico dei soggetti
inadempienti ex art. 24 e. 3 della L.R. n° 44/1991.
- Richiamata la propria determina n. 122 dell'11.11.10.2013 con la quale si è proceduto alla
liquidazione della superiore somma a favore del Dott. Turriciano, con riserva di provvedere con
separato atto al recupero della stessa nei termini previsti dalla legge.
- Considerato che, nel caso in ispecie, è da ritenere che la responsabilità della mancata adozione
dell'atto ricada sul Consiglio Comunale, tenuto conto che, verificati gli adempimenti posti in essere
fino all'8.10.2013, con nota n.12003 di prot. in pari data, il Commissario ad Acta ha disposto la
convocazione dell'Organo Assembleare con contestuale diffida ad adempiere.
- Ritenuto di dover provvedere in merito.

Per tutto quanto precede ed in esecuzione del D.A. n° 254 del 19.09.2013 ,

D E T E R M I N A
, 1. Disporre nei confronti del Consiglio Comunale il recupero della somma di € 457,40 ex art.

24 e. 3 della L.R. n° 44/1991, sostenuta dall'Ente per la mancata approvazione del Conto
Consuntivo 2012 che ha comportato l'intervento sostitutivo disposto con DD.D.S. nn.254
del 19.09.2013 e 298 del 2.10.2013 nella persona del Dr. Carlo Turriciano.

2. Disporre che ciascuno dei Consiglieri rimborsi la somma di € 30,50 ( € 457,40 : 15 )
entro il termine di giorni 15 dalla ricezione del presente provvedimento, mediante bonifico
bancario, con la specifica causale "Rimborso somme per intervento sostitutivo-Det.
n.27/2014": codice IBAN: IT12S0200883730000300002968, somme che verranno
introitate al cap. 955/3 interv. 6/05/00/00, per come stabilito con la sopra citata dermina n.
122/2013.-

3. Disporre la notifica del presente Provvedimento via PEC a tutti i Consiglieri destinatari, e la
trasmissione al Segretario Generale, agli Uffici Finanziari, nonché all'Ufficio Ispettivo
dell'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, per
l'avvenuto adempimento.

V°: II Responsabile dei
Dr. Calogero,

i Finanziari
;nze

II ResponsaMfé/del Settore AA.GG.
Dott.,ssa/Silvana Arena


